
 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E 

ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

  1/6 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

DETERMINAZIONE PROT. N. 9238 REP. N. 548 DEL 06/10/2015 

Oggetto: GARA CON PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
“ASSISTENZA TECNICA PER IL CONTROLLO DI PRIMO LIVELLO RELATIVO ALLA 
CHIUSURA DEL PO FESR SARDEGNA 2007/2013 E DEL PO FESR SARDEGNA 
2014/2020" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA FESR DELLA REGIONE S ARDEGNA 
2007/2013 – OBIETTIVO COMPETITIVITA' E OCCUPAZIONE” - NOMI NA DELLA 
COMMISSIONE DI GARA - INTEGRAZIONE 

CIG 6333909B0C – CUP E29D15000650009 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 1 Agosto 1975, n. 33, “Compiti della Regione nella programmazione”; 

VISTA  la L.R. 7 Gennaio 1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali”; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA  la L.R. 2 Agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA  la L.R. n. n. 5 del 09/03/2015 concernente “Disposizioni per la formazione del 

Bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015)” e la 

L.R. n. 6 del 09/03/2015 di approvazione del “Bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2015 e Bilancio pluriennale per gli anni 2015/2017”; 

VISTO il Regolamento CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali; 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 9238/548 

 DEL 06/10/2015 

  
 

          
UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 2/6 

VISTO Il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione e successive modifiche; 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a 

norma dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della 

strategia nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”,  approvato con Decisione 

comunitaria C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e di cui la Giunta Regionale 

ha preso atto con Deliberazione n. 45/26 del 7.11.2007; 

VISTO in particolare l’Asse VII “Assistenza Tecnica” del P.O. FESR Sardegna 

2007/2013, la cui attuazione compete al Centro Regionale di Programmazione; 

VISTA la Deliberazione n. 25/14 del 29.04.2008 inerente l’attuazione degli interventi 

finalizzati alla definizione di competenze e strumenti operativi per il P.O. FESR 

2007/2013; 

VERIFICATO  che al Centro Regionale di Programmazione compete l’attuazione dell’Asse VII 

denominato “Assistenza tecnica”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

17 dicembre 2013 e ss.mm.ii.,; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17 dicembre 2013 e ss.mm.ii., recante disposizioni sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale e disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo "Investimenti 

a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE) n. 

1080/2005; 

VISTO Programma Operativo Regionale Sardegna FESR 2014/2020, Obiettivo 

"Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" per il periodo dal 1º 

gennaio 2014 al 31 dicembre 2020, approvato con Decisione C(2015) 4926 del 

14.7.2015, di cui la Giunta Regionale ha preso atto con Deliberazione n. 44/18 

del 8.09.2015; 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 9238/548 

 DEL 06/10/2015 

  
 

          
UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 3/6 

VISTO  il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 concernente “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 

comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il DPR del 5 ottobre 2010, n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA La legge regionale n. 40 del 22 agosto 1990, “Norme sul rapporto tra cittadini e 

l’Amministrazione della Regione Sardegna nello svolgimento dell’attività 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, “Testo unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTE le Determinazioni a contrarre n. 2642/116 del 31/03/2015 e n. 6329/336 del 

02/07/2015, ai sensi dell’Art. 11, comma 2, del D. Lgs 163/2006, con le quali è 

stata avviata la procedura per l’affidamento del  “Servizio Assistenza Tecnica 

per il controllo di primo livello relativo alla chiusura del POR FESR Sardegna 

2007/2013  e per il POR FESR Sardegna 2014/2020”,; 

VISTA la Determinazione Prot. n. 6917 Rep. n. 386 del 21/07/2015, con la quale è 

stata approvata la documentazione e disposta la pubblicazione del Bando di 

gara, con procedura aperta, per l’affidamento del Servizio di “Assistenza 

Tecnica per il controllo di primo livello relativo alla chiusura del POR FESR 

Sardegna 2007/2013 e per il POR FESR Sardegna 2014/2020”; 

VISTA la Determinazione Prot. n. 9115 Rep. n. 351 del 01/10/2015, con la quale è 

stata  nominata la Commissione di valutazione delle offerte relative al Bando di 

gara, con procedura aperta, per l’affidamento del Servizio di “Assistenza 

Tecnica per il controllo di primo livello relativo alla chiusura del POR FESR 

Sardegna 2007/2013 e per il POR FESR Sardegna 2014/2020”; 

 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 9238/548 

 DEL 06/10/2015 

  
 

          
UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 4/6 

CONSIDERATO che il Dott. Massimo Cocco, componente della Commissione di valutazione 

predetta, a causa di un infortunio occorso, risulta impossibilitato a prendere 

parte ai lavori della medesima Commissione; 

CONSIDERATO altresì che la Dott.ssa Teresa Serra, già nominata Componente supplente 

nell'ambito della Commissione di Gara di cui trattasi,  risulta al momento 

impegnata a tempo pieno nello svolgimento di altre attività d'ufficio inderogabili 

e pertanto non potrebbe, nel caso se ne verificasse l'eventualità, assumere il 

ruolo di Componente effettivo; 

CONSIDERATO che i lavori della Commissione si protrarranno per un periodo di tempo stimato 

in almeno dieci giornate lavorative, durante il quale potrebbe verificarsi 

l'indisponibilità di un altro componente della medesima Commissione; 

CONSIDERATO altresì che eventuali ritardi nella conclusione del procedimento  di gara,  

determinerebbero rallentamenti nell'attività di controllo e rendicontazione delle 

spese relative al PO FESR Sardegna, 2007/2013, con il conseguente rischio di 

perdita di risorse comunitarie, a motivo dell'imminenza delle scadenze 

connesse alla chiusura del medesimo PO FESR Sardegna, 2007/2013; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 20 del  Capitolato di gara, la prima seduta della 

Commissione  risulta fissata in data 7 Ottobre 2015 alle ore 09:30 presso i locali 

del Centro regionale di programmazione; 

CONSIDERATO che, a seguito delle indisponibilità sopra richiamate, si rende necessario 

ricostituire nella sua completezza, la composizione della Commissione di gara 

sostituendo  il Dott. Massimo Cocco e la Dott.ssa Teresa Serra con un altro 

componente effettivo e un altro componente supplente, dotati di analoghi 

requisiti di competenza nella materia oggetto del Bando di gara; 

VERIFICATA  la disponibilità tra i dipendenti in servizio presso il Centro Regionale di 

Programmazione del Dott. Paolo Ottonello, appartenente al personale 

qualificato, e della Dott.ssa Simona Corongiu, funzionario amministrativo, e 

ritenuti i medesimi in possesso dei requisiti necessari per poter assumere, 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 9238/548 

 DEL 06/10/2015 

  
 

          
UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 5/6 

rispettivamente, il ruolo di Commissario effettivo e Commissario supplente della 

Commissione giudicatrice per la procedura di gara di che trattasi; 

CONSIDERATO  che i predetti dipendenti non hanno partecipato alla progettazione della 

procedura in argomento, né hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico 

o amministrativo in relazione alla stessa e che non sussistono motivi ostativi 

alla loro nomina tra quelli elencati dall’art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 

RICHIAMATI la Deliberazione della Giunta Regionale n. 16/9 del 6.05.2014 e il Decreto del 

Presidente della Regione n. 51 del 12.5.2014 con i quali sono state confermate, 

per un quinquennio al dott. Gianluca Cadeddu, le funzioni di Direttore del 

Centro Regionale di Programmazione; 

 

DETERMINA 

Per le causali indicate in premessa 

Art. 1 La Commissione giudicatrice , della Gara con procedura aperta per l’affidamento 

del Servizio di “Assistenza Tecnica per il controllo di primo livello relativo alla 

chiusura del POR FESR Sardegna 2007/2013  e per il POR FESR Sardegna 

2014/2020”, da svolgersi in un periodo di 48 mesi dalla data di stipulazione del 

contratto, già nominata con Determinazione Prot. n. 9115 Rep. n. 351 del 

01/10/2015, è così costituita: 

- Dott. Piero Tavera   presidente; 

- Dott. Paolo Ottonello  commissario effettivo; 

- Ing. Sandro Sanna   commissario effettivo; 

- Dott.ssa Simona Corongiu  commissario supplente. 



 
ASSESSORATU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU 

DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO 

DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 9238/548 

 DEL 06/10/2015 

  
 

          
UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 6/6 

Art. 2 Le funzioni di segretario verbalizzante, senza diritto di voto, saranno svolte dal 

Dott. Giorgio Piras, funzionario regionale in servizio presso il Centro Regionale di 

Programmazione della Regione Autonoma della Sardegna e, in caso di 

indisponibilità dello stesso, in via sostitutiva, da uno dei commissari, indicato dal 

Presidente. 

Art. 3 La prima seduta della Commissione giudicatrice è convocata per il giorno 7 Ottobre 

2015 alle ore 09:30 presso i locali del Centro regionale di programmazione. 

Art. 4 La presente Determinazione sarà trasmessa all’Assessore della Programmazione, 

Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 

13 Novembre 1998, n. 31. 

 

Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 

(Firmato digitalmente) 

 


